UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

  De acordo com ata de 10/06/2022 da Banca Examinadora designada pela
Portaria DNU nº 07 de 02/06/2022 e Resolução CUNI 059/2017, a Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Visitante Ampla Concorrência,
referente ao Edital 23/2022:

Área: Nutrição Clínica

INSCRIÇÃO CANDIDATO DEFESA DO

PLANO DE
TRABALHO

(40%)

TÍTULOS E
CURRÍCULO

(60%)

NOTA
FINAL

0232200003 MARIANA ARAUJO VIEIRA DO
CARMO

30,5 25,9 56,4

0232200017 CRISTINA MARIA MENDES
RESENDE

37,3 7,8 45,1

0232200022 SARAH LEAO FIORINI DE
AGUIAR

29,6 7,7 37,3

0232200013 ANABELE PIRES SANTOS 25,7 NC NARA
NC – não computado   NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 13 da Resolução CUNI 059/2017, foram aprovadas as candidatas:
1º- MARIANA ARAUJO VIEIRA DO CARMO; 2º - CRISTINA MARIA MENDES RESENDE e 3º
- SARAH LEAO FIORINI DE AGUIAR.

De acordo com o § 2º do art 3º da Resolução CUNI 059/2016 a homologação do resultado está
condicionada ao atestado de reconhecida competência na área de atuação do candidato
aprovado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital PROGEPE Nº
23/2022, preenchendo formulário específico, disponível na página do processo seletivo.

Lavras, 15 de junho de 2022